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 Komisija za Etički kodeks drţavnih tuţilaca, na osnovu člana 21 stav 3 Zakona o 
Drţavnom tuţilaštvu i člana 4 Poslovnika o radu Komisije za Etički kodeks drţavnih 
tuţilaca, razmotrila je prituţbu D. S., izjavljenu protiv F. M., rukovoditeljke drţavnog 
tuţilaštva, pa je, na sjednici odrţanoj 25.10.2018. godine donijela  

 
 

M I Š LJ E NJ E 

 
 
 F. M., rukovoditeljka drţavnog tuţilaštva, nije povrijedila Etički kodeks drţavnih 
tuţilaca, dakle, nije se koristila sluţbenim poloţajem na način predstavljen u prituţbi D. 
S. 

 
 

O b r a z l o ţ e nj e 
 

 D. S., podnio je prituţbu protiv M. F., rukovoditeljke drţavnog tuţilaštva , u kojoj 
je u bitnom naveo da je kao rukovoditeljka drţavnog tuţilaštva, koristeći se sluţbenim 
poloţajem upotrebljavala sluţbeno vozilo za obavljanje privatnih potreba u gradu,te da je   
osim toga, kršila i saobraćajne propise koji se odnose na pravila parkiranja. 
 Povodom podnijete prituţbe Komisija je pribavila izjašnjenje prijavljene TU 
br.184/16 od 15.04.2016.godine, izvještaj Sekretarijata Tuţilačkog savjeta br.02-9-958-
10/18, od 16.oktobra 2018.godine,sa putnim nalozima za sluţbeno vozilo osnovnog 
drţavnog tuţilaštva, akt rukovoditeljke drţavnog tuţilaštva Tu br. 343/18 od 12. oktobra 
2018.godine i obavještenje Vrhovnog drţavnog tuţilaštva Crne Gore Tu br.400/18 od 
16.10.2018.godine kao i zapisnik sa druge sjednice Tuţilačkog savjeta odrţane dana 
29.marta 2018.godine. Komisija je takoĎe i neposredno saslušala M. F., rukovoditeljku  
drţavnog tuţilaštva. 
 U pismenom i neposrednom izjašnjenju pred Komisijom, Rukovoditeljka je 
negirala sve navode podsnosioca prituţbe. Uvjerena je da je prituţba lično motivisana 
zbog više krivičnih postupaka koje je drţavno tuţilaštvo pokrenulo protiv D. i članova 
njegove porodice. Iznijeto uvjerenje potkrijepila je pismenom koje sadrţi podatke o 
pokrenutim postupcima od kojih je više njih okončano osuĎujućom presudom. Navodi 
rukovoditeljke u ovom dijelu, potkrijepljeni su i obavještenjem Vrhovnog drţanog 
tuţilaštva iz kojeg proizilazi da je D. u više navrata i ovom tuţilaštvu podnosio prituţbe. 
 Tuţilački savjet. na drugoj sjednici odrţanoj dana 29.marta 2018.godine, 
razmatrao je prituţbu iste sadrţine i ocijenio, da se u navodima prituţbe ne nalaze 
osnovi za pokretanje disciplinskog postupka protiv prijavljene rukovoditeljke.  
 Radi detaljne provjere prituţbe, Komisija za Etički kodeks obratila se 
Sekretarijatu Tuţilačkog savjeta od kojeg je dobila obavještenje da je u periodu na koji 
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se odnosi prituţba potrošnja goriva za sluţbeno vozilo koje koristi rukovoditeljka bila 
znatno ispod odobrenog mjesečnog iznosa od 100 eura, odnosno, da je drţavno 
tuţilaštvo u tom periodu za potrebe goriva  prosječno trošilo 44,86 eura mjesečno. 
 Kako su se navodi u prituţbi pokazali potpuno neosnovani Komisija je konačno 
dala mišljenje da F. M., rukovoditeljka drţavnog tuţilaštva nije povrijedila Etički kodeks 
drţavnih tuţilaca, odnosno da se svojim sluţbenim poloţajem nije koristila kršeći 
njegova pravila.  
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